
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862 59Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2015

RESOLVE:  I - Acatar, integralmente, o Relatório da Autoridade 
Sindicante, e determinar a instauração de Sindicância 
Administrativa Disciplinar em desfavor do servidor JOSÉ 
EVANDRO LOBATO DE CASTRO, por terem cometido, em tese, 
infração ao art. 177, inciso VI c/c art. 189, ambos da Lei Estadual 
nº 5.810/1994-RJU;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo 814386

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 682/2015 - NGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 07 DE ABRIL DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA 
GALA, a servidora PRÍNCILA LOURENA DA SILVA SANTOS, 
Matrícula Funcional nº 5909512, ocupante do cargo de 
Agente Prisional, lotada no HCTP, no período de 26/03/2015 a 
02/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 814509

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 681/2015-NGP/SUSIPE 

 BELÉM/PA, 07 DE ABRIL DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao 
servidor THIAGO SABINO BEZERRA DE NOJOSA, Matrícula nº 
57209559, ocupante do cargo de Agente Prisional, lotado no 
CRPP III, no período de 21/03/2015 a 28/03/2015.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 814510

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 183/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 01/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
IHONATAN GOMES BORGES AGENTE PRISIONAL  31/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814390

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 183/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
VITOR MANUEL VIEIRA GONÇALVES AGENTE PRISIONAL 
01/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814393

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 183/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão:07/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
TIAGO LAZARO DE AGUIAR AGENTE PRISIONAL  06/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814396

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 183/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 07/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
CARMEN DO SOCORRO FÉLIX DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM  
06/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814399

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 185/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 06/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
OZIVALDO LIMA FERREIRA MOTORISTA  05/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814403

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 186/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 06/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
FABRINA GALÚCIO PINTO TEC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIO - 
PSICÓLOGO 05/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814405

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 186/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 06/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RENATO KLOSS SILVA TEC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIO - 
ENFERMEIRO  05/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814407

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 03/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
EULÁLIA VANESSA SARRAF RODRIGUES TÉC. EM ENFERMAGEM  
02/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814410

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 04/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
KISLLEY ANE ALMEIDA DO AMARAL TÉC. EM ENFERMAGEM  
03/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814413

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 04/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JOSE NORINALDO COELHO BARREIROS TÉC. EM ENFERMAGEM  
03/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814416

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 04/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
FREDERICK MACHADO FARIAS AGENTE PRISIONAL  03/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814419

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 04/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
EVANDRO DOS SANTOS COSTA AGENTE PRISIONAL  03/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814421

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 03/04/2015

Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES LOURENÇO AGENTE PRISIONAL  
02/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814422

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 03/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
AEVERTON MENDES DO NASCIMENTO AGENTE PRISIONAL  
02/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814426

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 03/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
FAYÇAL CHAAR DANTAS AGENTE PRISIONAL  02/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814427

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 03/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RODRIGO RODRIGUES TAVEIRA AGENTE PRISIONAL  02/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814430

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 03/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ERYTON CARLOS PANTOJA MAIA AGENTE PRISIONAL  02/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814432

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JEFFERSON GONÇALVES FERREIRA AGENTE PRISIONAL  
01/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814433

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
PATRICIA QUEIROZ ALEXANDRE FRAZÃO AGENTE PRISIONAL  
01/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814436

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ADRIANA CAVALCANTE MORAES AGENTE PRISIONAL  
01/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814437

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 184/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
MARCELO MACHADO QUEIROZ AGENTE PRISIONAL  01/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 814439


